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Ministerstwo Sprawiedliwości w trosce o to, by przepisy dotyczące wpisów sądowych w sprawach

administracyjnych – jak wskazano w uzasadnieniu - „spełniały funkcje społeczne oraz służebne wobec

wymiaru sprawiedliwości” przedłożyło do oceny Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego

projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad pobierania

wpisu w postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Podstawową zmianą jest podniesienie

przeciętnie o 50%-60% wysokości wpisu stałego w poszczególnych kategoriach spraw.

 

I tak: wpis stały od skargi na akty nadzoru nad działalnością organów jednostek samorządu terytorialnego

ma wzrosnąć z 300 zł do 450 zł, w sprawie skarg dotyczących zezwoleń w zakresie utrzymania czystości

i porządku – z 800 zł na 1200 zł, w sprawach skarg dotyczących pozwolenia na budowę lub

zatwierdzenia projektu budowlanego – z 500 zł na 2000 zł, w sprawach w zakresu nieruchomości

dotyczących pozbawienia praw do nieruchomości oraz związanego z tym odszkodowania – z 200 zł na

1.000 zł. Projektodawcy argumentują, że wysokość wpisu w postępowaniu przed sądami

administracyjnymi nie uległa zmianie od chwili ich ustalenia w 2004 roku, a w tym okresie

prognozowane w ustawach budżetowych miesięczne wynagrodzenie brutto wzrosło o 54%, ogłaszane

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego – o 48%, zaś wzrost cen towarów i usług

konsumpcyjnych wyniósł około 39%.

Projektodawcy twierdzą, że zaproponowana podwyżka nie będzie stanowiła bariery w dostępie do sądu –

powołując się na przepisy Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, które w ich ocenia

określają szerokie przedmiotowo-podmiotowe zwolnienia od obowiązku uiszczania kosztów sądowych.

Tyle tylko, że lektura owego katalogu prowadzi do odmiennych wniosków – obejmuje on bowiem strony

skarżące działanie, bezczynność organu lub przewlekłe prowadzenie postępowania w enumeratywnie

wymienionych sprawach ze sfery społecznej (np. sprawach z zakresu pomocy i opieki społecznej),

prokuratora, RPO i RPDz, kuratora strony wyznaczonego przez sąd orzekający oraz strona, której

przyznane zostało prawo pomocy.

Nowością jest również określenie, że przy uiszczaniu wpisu należy wskazać tytuł wpłaty obejmujący w

szczególności: określenie rodzaju pisma, od którego wpis jest uiszczany, organu administracji, którego

dotyczy pismo lub który wydał zaskarżony akt, daty i numeru tego aktu oraz sygnatury akt sądowych,

jeżeli została nadana. Nie jest jasne czy w każdym przypadku wszystkie te dane zmieszczą się w polu

przeznaczonym na wskazanie tytułu wpłaty…
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